
Comune di Venezia
Direzione Municipalità Marghera

Il Presidente

Marghera, 15/07/2015
Prot. n.2015/318288

Oggetto: Nomina dei componenti l'Esecutivo della Municipalità di Marghera.

IL PRESIDENTE

Visto il  Decreto  Legislativo 18 agosto  2000,  n. 267 che approva  il  T.U.  delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali, e successive modificazioni;

Visti gli articoli 22 e 24 del vigente Statuto del Comune di Venezia;

Visto  l’art.  32,  comma  1,  del  Regolamento  comunale  delle  Municipalità,  il  quale
stabilisce che l’Esecutivo Municipale “… è composto dal/lla Presidente della Municipalità e da un
numero  di  componenti  fino  a  5  (cinque)  per  le  Municipalità  con  popolazione  superiore  ai
50.000 abitanti e fino a 4 (quattro) per le altre Municipalità; uno dei componenti dell’Esecutivo
ricopre  la  carica  di  Vice  Presidente” e  il  comma 3 ove si  stabilisce  che  “I/Le  componenti
l’Esecutivo municipale, tra cui il/la Vice Presidente, sono nominati dal/la Presidente”;

Vista la nomina in qualità di Vice Presidente di Esecutivo del Sig. Bruno Polesel con pg.
n. 2015/262531 del 15/06/2015;

Dato  atto  che  per  la  Municipalità  di  Marghera  i  Componenti  dell’Esecutivo,  oltre  al
Presidente, sono quattro;

D I S P O N E

1) di nominare Componenti dell'Esecutivo della Municipalità di Marghera le/i Consigliere/i
di seguito indicati, ai quali vengono delegate le funzioni istruttorie per le materie a fianco
di ciascun nominativo indicate:

NOME E COGNOME DELEGHE

DONATELLA MARELLO Urbanistica – Attività produttive – Edilizia pubblica, Edilizia 
privata e convenzionata, concessioni edilizie – Verde pubblico
– Cittadinanza delle donne – Protezione Civile, Sicurezza del 
Territorio

CARMINE MONTEFUSCO Lavori Pubblici – Viabilità e traffico, mobilità

Ufficio Competente: SERVIZIO ATTIVITA’ ISTITUZIONALI Piazza Municipio 1 – 30175  Marghera-Venezia                                                

Responsabile del procedimento: Sig.ra Polesel Alessia – Funzionaria Amministrativa - Responsabile del Servizio. Tel  n. 0412746322  

fax 041 2746317 - Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Marina Buiatti tel. 041/2746321 fax 041/2746317 e-mail: 

marghera@comune.venezia.it



MARIO SILOTTO Servizio alla Persona – Politiche sociali, anziani – Sport, 
manifestazioni sportive – Attività del tempo libero – 
Immigrazione – Casa: Politiche della Residenza, Sportello 
casa, rapporti con ATER e INSULA

2) di riservare al Presidente della Municipalità di Marghera, il dott. Gianfranco Bettin, le
seguenti deleghe: Rapporti Istituzionali – Personale – Programmazione sanitaria – Rapporti con
la Polizia Municipale – Aziende, società e contratti di servizio – Comunicazione;
3) di riservare al Vice Presidente della Municipalità di Marghera, Bruno Polesel, le seguenti
deleghe:  Cultura, biblioteca – Bilancio, Tributi, Patrimonio – Commercio,  Annona e Mercati
rionali,  Plateatico –  Economato  –  Turismo,  promozione della  città  –  Politiche  del  lavoro  e
rapporti con le OO.SS. - Decentramento e partecipazione;

4) DELEGHE SPECIALI AI CONSIGLIERI:

MARCO RIZZETTO Ambiente e Città Sostenibile – Città Digitale

ADRIANO GOBBIN Scuola – Rapporti con le Associazioni Sportive

ALVISE SCARPA Politiche Giovanili

CARLA FURIATO Volontariato Sociale e associazionismo

DARIO GIGLIO Politiche territorio Vallone Moranzani

ISABELLA APRILE Centro Internet Associazionismo giovanile

5) di comunicare la presente disposizione al Consiglio di Municipalità, ai sensi dell’art. 32,
comma 3, del Regolamento comunale delle Municipalità.

   F. to
Il Presidente 

della Municipalità di Marghera
- dott Gianfranco Bettin -

Ufficio Competente: SERVIZIO ATTIVITA’ ISTITUZIONALI Piazza Municipio 1 – 30175  Marghera-Venezia                                                

Responsabile del procedimento: Sig.ra Polesel Alessia – Funzionaria Amministrativa - Responsabile del Servizio. Tel  n. 0412746322  

fax 041 2746317 - Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Marina Buiatti tel. 041/2746321 fax 041/2746317 e-mail: 

marghera@comune.venezia.it


